»

&Ry
N 4

llustre Municipalidad
de Buin r) A AL 9NNE

BUIN, Y Aud Ludd

DECRETO ALC. N° 3) A 6‘.3‘1 / VISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts. 5, 12, 30 y 63
Letras i) y j) de la Ley N° 18.695, Orgénica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones, el
Art. 102° de la Ley N© 18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales.

CONSIDERANDO:

1.- El Decreto ALC. N© 2773 de fecha 23 de Octubre de 2018, en donde el sefior Alcalde delega
atribuciones y facultades alcaldicias en el Administrador Municipal, don Juan Rodrigo Astudillo Araya, en el

sentido de Dictar resoluciones relativas a personal municipal.

2.- Las solicitudes presentadas por los funcionarios municipales, acogiéndose al beneficio de Feriado

Legal, las cuales se acompafian.

DECRETO
Decrétese Feriado Legal a los siguientes funcionarios municipales, que a continuacion se detallan:
RUT / NOMBRE FUNCIONARIO FECHA DIAS SUBROG.
Alcapido Pinto Martin 20/08/2025 01 ==
Aranguiz Carter Marcos 19/08/2025 01 -.-
Bricefio Mondaca Walter 21/08/2025 01
Carrasco Salazar Freddy 18/08/2025 01 -.-
Carrasco Salazar Freddy 21/08/2025 01
Carcamo Pacheco Rodrigo 14/08/2025 01 Jaime Inostroza/Scarlett Marin
Cavieres Algiierno Ma. Angélica  18/08/2025 01 --
Contreras Contreras Rodemil 18/08/2025 01
Contreras Olivares Roberto 18/08/2025 10 -
Al 29/08/2025
Contreras Parraguirre Felipe 14/08/2025 01 -
Cruz Duran Gonzalo 18/08/2025 01 -.-
Flores Hernandez José 19/08/2025 01 -
Fuentes Lopez Jeannette 19/08/2025 01 -.-
Gajardo Contreras Fernando 18/08/2025 01 ==
Gallardo Carvajal Alexander 19/08/2025 01
Gallardo Carvajal Alexander 22/08/2025 01 -.-
Gonzalez Gutiérrez Liz 22/08/2025 01 -.-
Inostroza Ogas Jaime 18/08/2025 01
Jara Flores Carolina 22/08/2025 01 -.-
Jafa Rodriguez Rodrigo 20/08/2025 01 -
Llantén Araya Paulino 18/08/2025 01 -
Ledn Pérez Claudio 18/08/2025 15 --
Al 05/09/2025
Maulén Vera Danilo 18/08/2025 01
'Méndez Lira Francisco 18/08/2025 05 -
Al 22/08/2025
Morales Molina Victor 11/08/2025 01
Mufioz Mufioz Evelyn 21/08/2025 01 -
. Paduro Gallegos Lorena 21/08/2025 01
. Palomino Zuniga David 20/08/2025 01 -



vicentemiranda
Cuadro de texto


e

llustre Municipalidad
de Buin

ECRETARIO MUNICIPAL

- Recursos Humanos

Pinto Urzda Holan

Pifieda Palacios Gonzalo
Pifieda Palacios Gonzalo
Ramirez Quintana Mario
Retamales Rojas Jonathan
Riveros Galdames Claudio
Sanchez Riquelme Julio
Silva Garcia Marcela
Torres Pavez Silvia

bar Vergara Joselyn
oncoso Ortega Francisca

C/ams/&

20/08/2025
18/08/2025
22/08/2025
19/08/2025
18/08/2025
22/08/2025
18/08/2025
22/08/2025
19/08/2025
20/08/2025
19/08/2025

ANOTESE, COMU

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

del/se

/.

fior Alcalde.



vicentemiranda
Cuadro de texto




