



Ilustre Municipalidad
de Buin

29 AGO 2025

BUIN,

DECRETO ALC. N° 3161 / VISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts. 5, 12, 30 y 63 Letras i) y j) de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones, el Art. 102º de la Ley N° 18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales.

CONSIDERANDO:

1.- El Decreto ALC. N° 2773 de fecha 23 de Octubre de 2018, en donde el señor Alcalde delega atribuciones y facultades alcaldicias en el Administrador Municipal, don Juan Rodrigo Astudillo Araya, en el sentido de Dictar resoluciones relativas a personal municipal.

2.- Las solicitudes presentadas por los funcionarios municipales, acogiéndose al beneficio de Feriado Legal, las cuales se acompañan.

DECRETO

Decrétese Feriado Legal a los siguientes funcionarios municipales, que a continuación se detallan:

RUT / NOMBRE FUNCIONARIO	FECHA	DIAS	SUBROG.
Alcapido Pinto Martín	20/08/2025	01	.-.
Aránguiz Carter Marcos	19/08/2025	01	.-.
Briceño Mondaca Walter	21/08/2025	01	.-.
Carrasco Salazar Freddy	18/08/2025	01	.-.
Carrasco Salazar Freddy	21/08/2025	01	.-.
Cárcamo Pacheco Rodrigo	14/08/2025	01	Jaime Inostroza/Scarlett Marín
Cavieres Algúnero Ma. Angélica	18/08/2025	01	.-.
Contreras Contreras Rodemil	18/08/2025	01	.-.
Contreras Olivares Roberto	18/08/2025	10	.-.
Al	29/08/2025		
Contreras Parraguirre Felipe	14/08/2025	01	.-.
Cruz Durán Gonzalo	18/08/2025	01	.-.
Flores Hernández José	19/08/2025	01	.-.
Fuentes López Jeannette	19/08/2025	01	.-.
Gajardo Contreras Fernando	18/08/2025	01	.-.
Gallardo Carvajal Alexander	19/08/2025	01	.-.
Gallardo Carvajal Alexander	22/08/2025	01	.-.
González Gutiérrez Liz	22/08/2025	01	.-.
Inostroza Ogas Jaime	18/08/2025	01	.-.
Jara Flores Carolina	22/08/2025	01	.-.
Jaña Rodríguez Rodrigo	20/08/2025	01	.-.
Llantén Araya Paulino	18/08/2025	01	.-.
León Pérez Claudio	18/08/2025	15	.-.
Al	05/09/2025		
Maulén Vera Danilo	18/08/2025	01	.-.
Méndez Lira Francisco	18/08/2025	05	.-.
Al	22/08/2025		
Morales Molina Víctor	11/08/2025	01	.-.
Muñoz Muñoz Evelyn	21/08/2025	01	.-.
Paduro Gallegos Lorena	21/08/2025	01	.-.
Palomino Zúñiga David	20/08/2025	01	.-.



Ilustre Municipalidad
de Buin

Pinto Urzúa Holan
Piñeda Palacios Gonzalo
Piñeda Palacios Gonzalo
Ramírez Quintana Mario
Retamales Rojas Jonathan
Riveros Galdames Claudio
Sánchez Riquelme Julio
Silva García Marcela
Torres Pavez Silvia
Tobar Vergara Joselyn
Troncoso Ortega Francisca

20/08/2025	01	-.-
18/08/2025	01	-.-
22/08/2025	01	-.-
19/08/2025	01	-.-
18/08/2025	01	-.-
22/08/2025	01	-.-
18/08/2025	01	-.-
22/08/2025	01	-.-
19/08/2025	01	-.-
20/08/2025	01	-.-
19/08/2025	01	-.-

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE



GERONIMO MARTINI GORMAZ
SECRETARIO MUNICIPAL

JAA/GMG/VVS/KVC/ams/cmt

DISTRIBUCION:

- Secretaría Municipal
- Recursos Humanos



JUAN ASTUDILLO ARAYA
ADMINISTRADOR MUNICIPAL
Por Orden del señor Alcalde.